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 Hozirda barcha sport turlarida texnik tayyorgarligi alohida ahamiyatga ega hisoblanadi. Bunga  

sabab mashg’ulotlarda o'yinning taktik usullari va  uni o'zlashtirish, jismoniy sifatlarning rivojlanish 

darajasi yuqori bo’lishiga qaramasdan sportda yaxshi natija ko’rsatish uchun sportchilarning texnik 

tayyorgarlikga ega bo’lishi tabab qilinadi. Jismoniy tayyorgarlikning o'rni, ayniqsa, musobaqalar bir 

necha kun o'tkazilsa va musobaqa murosasiz davom etadigan bo'lsa, hamda taktik tayyorgarlik yetarli 

bo’lmasa, sportchilar hujum va himoyatexnikasini kutilgandarajada bajara olmasligi yaqqol namoyon 

bo'ladi.Futbolchilarni tayyorlash tizimini takomillashtirish ularning natijalarini yaxshilash,futbolchilar 

texnik harakatlarini rivojlantirishda “Sport trenirovkasi vositalari” tarkibiga kiruvchi “Maxsus mashqlar” 

dan foydalanish eng qulay vosita bo’lib, hizmat qilishini quyidagi malumotlarda bayon etiladi. 

Futbol mashg’ulotlari jarayonida yosh futbolchilarni tayyorlashda ko’pgina o’rgatish vositalardan 

foydalaniladi. Albatta har bir vositani o’ziga xos jihatli mavjud. Bizga tanish bo’lgan vositalardan biri 

maxsus mashq hisoblanadi. Ushbu maxsus mashq sport mashg’ulotlarda ma’lum bir o’yin yoki harakat 

texnikasini o’rgatishda faydalaniladi.  Maxsus mashq ning o’ziga xosligi shundaki u orqali o’yin 

texnikasini futbolchilar maksimal nomoyon etishga erishiladilar. Buning asosiy sababi o’zaro 

raqobatlashuv hisoblanadi. Jismoniy tarbiya va sportning xususiy vositalari haqida so’z yuritilganda 

albatta quyidagilarni yodga olamiz.Ular quyida 1-chizmada keltirilgan.Maxsus mashqlar asosan 

mashg’ulotlarda yangi o’yin  texnikiksini o’zlashtirishda qo’llaniladi natijada yosh futbolchilar shu 

harakatlarni o’zaro jamoalar o’rtasida kichik musobqa tashkillash orqali yanada mustaxkamlaydilar.1 

 Bumaxsus mashqning o’ziga xosligini to’la yoritishga kamlik qiladi va uning yana bir eng kerakli 

jihati uni mashg’ulotlarda faqatgina o’yin texnikasiga oid harakatlarni tarbiyalashgina bo’lmay u orqali 

futbolchilar hujum va himoya taktikasini rivojlantirish uchun asosiy vosita hisoblanadi. 

                                                             
1R.I.Nurimovtomonidan “FUTBOL NAZARIYASIVA USLUBIYATI. Darslik  Toshkent «ITA-PRESS». 364 b.. 
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Sport trenirovkasi mashg’ulotlarida qo’llaniladigan vositalar 
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Amaldafutbolchilartexnik mahoratni takomillashtirishning ikki asosiy xili uchraydi:  

1) harakat texnikasining asosi shu xarakat texnikasining zamonaviy rasional strukturasiga mos va 

sportchi jismoniy tayyorgarligining shaxsiy xususiyatlariga  muvofiqligi;  

2) sportchining harakat texnikasi uningorganizmini xizmati imkoni yatiga butunlay mos kelmaydi 

va aynan shu sport turining zamonaviy texnikasining modeliga nisbatan  muvofiq emas yoki ijroda 

kamchiliklarining mavjudligi. 

Shunga ko‘ra harakat malakalarini takomillashtirish jarayoniga turlicha yondoshuv zarur bo‘ladi. 

Birinchi holatdashakllangan mahorat to‘g‘ri harakatlarning son jihatidan yanada rivojlanishi bilan 

bog‘liq. Tezlik va amplitudaning ortishi, kuch sifaiga oid impulslarining ko‘chayishi, koordinasiyaning 

boshlang‘ich va yetakchi elementlarini aniqlash va ularni yaxlit harakat faoliyatining ritmi bilan o‘zaro 

muvofiqlashtirish ma’lum harakat faoliyatini shakllantirish jarayoni bilan bog‘liq.  

Ikkinchi holatda harakat texnikasini takomillashtirish harakat malakasini aytarli darajada puxta 

o‘zlashtirish va harakat strukturasining samarasiz qismlarini samaraliroq qismlar bilan almashtirish bilan 

bog‘liq bo‘ladi. 

Malakali sport murabbiylarini tajribasi va maxsus ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, harakat 

texnikasidagi kamchiliklarning asosiy sabablari: trener va sportchilarning texnik mahorati darajasini 

aniqlashga oid ob’yektiv ko‘rsatkichlarini yaratilmaganligi; uning takomillashib borishini kuzatish 

o‘lchovlarining yo‘qligi; shuningdek, sportchi uchun ijro texnikasining mukammal modelini aniq, to‘g‘ri 

tanlanmaganligi.1 

Ushbu jarayonni asoslash uchun quyida ikta asosiy vazifalarni belgilab olganmiz.Ular: 

1.Futbolchilarni mashg’ulot jarayonida rejalashtirilgan texnik harakatlarni musobaqalarda qo’llash 

hamda kamchiliklarni bartaraf etish . 

2.Futbolchilarni texnik tayyorgarlik jarayonini mxsus mashqlarni optimallashtirishga doir ilmiy-

uslubiy adabiyotlarni va musobaqa jarayonini oʻrganish hamda tahlil qilish; 

Futbolchilarning mashg’ulot jarayonidaga mos bo’lgan usulni tanlash va unga hujum va 

himoyadagi texnik harakatlarni takomillashtirish, bu jarayonga biz  11-12 yoshli futbolchilar tomomidan 

o’yinda qo’llanilishi kerak bo’lgan,texnikalarni takomillashtirishimkoni tug’iladiradigan maxsus mahqlar 

hamda ulardan qay biri yuqori darajada o’yin texnikasiga mos ekanligini bilib mashq qo’llaash yuqori 

natija beradi. 

 Odatda o’yin usuli yordamida shug’ullanuvchilarni faoliyatga ijodiy yondoshuvni shakllantiriladi 

ammo, musobaqa usuli esa sportchilarni texnik va taktik harakatlarni maksimal darajada namoyon 

qilishga majbur qilib qo’yadi. Bunga asosiy sabab bu har bir  mashg’ulotda musobaqalashuv, o’zaro 

raqobat va g’oliblikkaintilish borligi hisoblanadi. Quyida futbolchilar texnik tayyorgarligini 

rivojlatirishda muhim sanalgan maxsus mashqlar 2- jadvalda keltirilgan. 

 

Futbolbol mashg’ulotlaridao’yini texnikasini takomillashtirishga tavsiya etilgan maxsus 

mashqlar  

2-jadval 

                                                             
1A. Abdullayev. Jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi, darslik Farg’ona -2016 372, b. 
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  Maxsus mashqlar 

T

/r 

Maxsus mashq 

nomi 

Ta’sir yo’nalishi Uning tavsifi 

1  

 

10-15 m ga jadal 

yugurish 

Sakrab-sakrab 

yugurish 

Futbol texnik harakat 

tezkorligi rivojlantruvchga 

mo’ljallangan mashqlar 

Ushbu maxsus mashq 

orqali futbolchi tezkorligi va kuch 

sifati rivojlanib uning natijasida 

texnik harakatlarni 

takomillashivuga zamin yaratiladi 

2 

 

Gimnastika 

skameykasida goh 

o’ng, goh chap oyoq 

bilan depsinib yuqoriga 

sakrash. 

 

Oyoq kuchini rivojlantirishga 

mo’ljallangan mashqlar 

 To’pga zarba berish va top 

bilan harakatlanishdagi texnik 

mashqlarni bajarishdan avval 

qollash yaxshi samara berishi 

munkin. 

 6-9 sm li 

tayanchda oyoq uchiga 

ko’tarilish va tushish. 

Futbolchi oyog’ining panja 

mushaklarining  rivojlantirishga 

mo’ljallangan  

Joydan joyga ko’chishda 

sportchini panja (oyoq) si kuchli 

bo’lishi talab etilib bu mashq 

orqali bu vazifa hal etiladi. 

 "Tashlanish" 

dastlabki holatidan 

sakrab turib oyoqni 

almashtirish 

Futbolchi chaqqonlik 

harakatini tarbiyalash uchun 

mo’ljallangan 

Mazkur mashq orqali 

furbolchi aldamchi harakatlari 

takomillashuviga erishish mumkin 

bo’ladi. 

              

Izoh: Ushbu maxsus mashqlarni murabbiy bolani yoshi va jismoniy imkoniyatiga ko’ra moslab 

qo’llashi mumkin. 

Mazkur usul futbolchilar  mashg’ulotlarini tashkil etishda turli yoshdagi sportchilar uchun samara 

berishi ham uning qay darajada optimal ekanligini ko’rsatadi. Ushbu maxsus mashqlar orqali texnikani 

takomillashtirishda futbolchilarni ikki guruhga ajratib so’ng ular oldiga yuqoridagi maxsus mashqlarni 

bajartirish keyingi guruhga bo’shatishi qoida qilib olinadi. Albatta bu belgilangan maxsus mashqlarini 

futbol texnikasini mustahkamlash va takomillashtirishda eng yaxshi vosita bo’lib hizmat qiladi deb 

o’ylamiz.  

Xulosa: 

Futbol mashg’ulotlarida sportchilarning jismoniy tayyorgarligi darajasi shakllangandan so’ng, 11-

12 yoshli futbolchilarning mashg’ulot jarayonlarini shunday maxsus mashqlar orqali tashkil etilishi 

sezilarli darajada ta’sir koʻrsatishini hisobga olgan holda nazariy jihatdan musobaqa oldi tayyorgarlik 

davrida futbolchilarningtexnik tayyorgarligini amalga oshirishda yuqoridagi tavsiya etilgan maxsus 

mashqlarni mashgʻulotlarda bajarilishi texnik harakatlarni o’zlashtirish, mustaxkamlash va 

takomillashtirish jarayonlari tez va samarali hal etiladi.   
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